
第 44 回肺音(呼吸音)研究会演題募集のご案内および 

演題募集締め切り日繰り上げのお願い 

 

肺音(呼吸音)研究会 会員 各位 

 

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

肺音（呼吸音）研究会のホームページにおきまして、第44回肺音(呼吸音)研究会(2019年11月10日，

名古屋）の演題を募集しております。本年度は The 44th International Lung Sounds Association (ILSA) 

annual conference と共催となっておりますため、日英いずれでもの言語でも応募して頂けます。国外か

らの参加者に配慮し、可能であれば英語での演題発表をお願いしたいと存じます。また、 ILSA 

conferenceプログラムの編成上、演題募集締め切り日を 9 月 30 日に繰り上げさせて頂きたくお願い申

し上げます。会員各位には是非ご理解いただくとともに、奮って演題をご応募頂ければ幸甚に存じま

す。 

 

 

2019 年 7 月 17 日 

永寿総合病院柳橋分院 米丸 亮 

 

第 44 回肺音（呼吸音）研究会 当番幹事 

President of the 44th ILSA annual conference 



第44回肺音（呼吸音）研究会 演題募集のご案内 
The 44th Annual Conference International Lung Sounds Association(ILSA2019)併催 

【第2報】 

2019年3月 

拝啓 

春暖の候 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当研究会に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第44回肺音（呼吸音）研究会の開催にあたり下記のとおり演題を募集いたします。今回はセシ

ョンの一部がILSA2019との併催プログラムとなりますので、英語演題も同時に募集いたします。 

多くの皆様に症例提示をいただき、有意義な討論の時間が持てればと考えております。 

ご多忙の折とは存じますが、宜しくご配慮の上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、先生のご健勝を心から祈念申し上げます。 

敬具 

 

第44回肺音（呼吸音）研究会 

当番幹事 米丸 亮 

（永寿総合病院柳橋分院 呼吸器内科） 

 

記 

日   程 ： 2019年11月10日（日）15：00～18：00 *ILSA2019 併催プログラム含む 

場   所 ： 株式会社スズケン本社 ２Ｆ 大ホール 

名古屋駅より地下鉄でお越しの場合 

桜通線・名城線「久屋大通駅」下車 1A 出口より徒歩 10 分 

桜通線「高岳駅」下車 1 番出口より徒歩 15 分 

名城線「市役所駅」下車 3 番出口より徒歩 15 分 

〒461-8701 愛知県名古屋市東区東片端町 8 番地 TEL：052-961-2331 

https://www.suzuken.co.jp/company/access.html 

主   催 ： 肺音(呼吸音)研究会 

参 加 費 ： １，０００円 

演題募集 ： 特にテーマを設けません。肺音（呼吸音）に関する症例なら受け付けさせていただきます。 

症例発表をご予定の先生は、研究会事務局メールアドレスよりご登録をお願いいたします。 

プログラム作成のため、メール本文に演題名、筆頭演者、共同演者、ご所属を明記の上、 

発表者のメールアドレス、日中に連絡が取れる電話番号を明記して送信してください。 

＊演題受付のメールは折り返し事務局よりご返信させて頂きます。 

演題募集締め切り 2019年９月30日（月） 

 演題応募先メールアドレス 肺音（呼吸音）研究会 haion@coac.co.jp 

たくさんのご応募をお待ちしております。 

以上 

http://lhweb.jp/ca/ptca/index.html

